PAGE
2

[image: image1.emf]П

j

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ №_____
_______ сессия                                                                                             VI созыва

«__» _______2017 года                                                                                г. Темрюк
Об утверждении Положения о расчете размера платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Темрюкский район
В соответствии со статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда», Уставом муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район решил:

1. Утвердить Положение о расчете размера платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Темрюкский район (приложение № 1).
2. Утвердить величину коэффициента соответствия платы в размере 0,11.

3. Утвердить число параметров оценки потребительских свойств жилья муниципального образования Темрюкский район в количестве 3 и утвердить значения коэффициентов по каждому из этих параметров (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу решение LXXIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 21 ноября       2014 года № 740 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда муниципального образования Темрюкский район».
5. Администрации муниципального образования Темрюкский район производить начисление платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда муниципального образования Темрюкский район в соответствии с указанным Положением и осуществлять контроль за поступлением денежных средств.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район             А.С. Харчева и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).
7. Официально разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава муниципального образования                     Председатель Совета

Темрюкский район                                                  муниципального образования

                                                                                   Темрюкский район

__________________ Ф.В. Бабенков                      _____________ А.И. Шерстнев

«___» _________________ 2017 года                    «___» ____________ 2017 года

[image: image3.jpg]

[image: image2.emf]СР

С

PAGE